NO. DI2408004J-000

2024 年 8 月

お客様 各位

拝啓

貴社ますます清栄のこととお慶び申し上げます。

平素より弊社製品をご愛顧いただき、誠に有難うございます。

下記の件、ご案内させていただきますので、ご査収の程よろしくお願い申し上げます。

ご迷惑をお掛けしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

下記コントローラ用バッテリ・ボードにつきまして、「欧州電池規則」対応によりにより部品番号を変更させていただ

きます。また、外観上 CE マークが貼付されております(参照 「参考資料 バッテリ外観図」)。

アブソバッテリ：コントローラに取り付けてロボットの原点位置情報を保持するバッテリ

部品番号(新) 部品番号(旧) 部品名称 コントローラ

KAS-M53G0-13 KAS-M53G0-12 BATTERY SR1-X/RCX240/RCX222

KCA-M53G0-03 KCA-M53G0-02 BATTERY RCX320/RCX340

KCA-M53G0-11 KCA-M53G0-10 BATTERY TS-X

KFX-M53G0-01 KFX-M53G0-00 BATTERY EP-01

KEK-M53G0-02 KEK-M53G0-01 YHX-AMP-BATT YHX

システムバッテリ：コントロール・CPU ボードに取り付けて内部データを保持するバッテリ

部品番号(新) 部品番号(旧) 部品名称 コントローラ

KAS-M53G0-02 KAS-M53G0-01 BATTERY SR1-X/RCX22x/RCX240/

RCX320/RCX340

KX0-M53G3-01 KX0-M53G3-00 BATTERY RCX40/RCX142/RCX240

KX0-M4853-01 KX0-M4853-00 BATTERY RCX142

KX0-M4853-11 KX0-M4853-10 BATTERY RCX240

コントロール・CPU ボード：システムバッテリの部品番号変更に伴い部品番号が変更になるボード

部品番号(新) 部品番号(旧) 部品名称 コントローラ

KBG-M4640-11 KBG-M4640-10 CONTROL BOARD

ASSY.

SR1-X

KX0-M4210-21 KX0-M4210-20 CPU BOARD ASSY RCX240

KDK-M4640-01 KDK-M4640-00 CONTROL BOARD

ASSY.

LCC100

            以上

ヤマハ発動機株式会社

ロボティクス事業部

FA 統括部 FA 営業部

CS 部

コントローラ用バッテリ・ボードの部品番号変更に関するお知らせ (第二段)

参考資料 バッテリ外観図

コントローラ 種類 型式(新) 型式(旧)

RCX320/340 アブソバッテリ KCA-M53G0-03

KCA-M53G0-02

システムバッテリ KAS-M53G0-02

KAS-M53G0-01

SR1-X アブソバッテリ KAS-M53G0-13

KAS-M53G0-12

システムバッテリ KAS-M53G0-02

KAS-M53G0-01

TS-X

アブソバッテリ KCA -M53G0-11 KCA-M53G0-10

CE マークの貼付位置等が変更されることがあります。